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Седмичепъ пестникъ за общественъ животъ, наука и информация.
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ЗЮКЦО ЗА ПЧЕЛАРИ! I

Пристигнаха ми* ВОСЪЧНИ ПИ’ S 
ТИ» ТСЛЬ за рамки, КЛеТКИ за й 
пускане царицата, ТЪРТСЛОВКИ, р 
нектаръ“, разделители комплектъ

ПреЛКИ противъ мишки и всички 
пчеларски потрѣби ще намеритѣ въ $ 
магазини на Тодоръ Юрдановъ гр. Э 
Нови-Пазаръ

2—3 ®

і НО' 
гр. 

гігата 
има 

лева.

ВАЖНО!
Искате ли паметници, разникама- 

ни за гробове, стълби и ромели за 
соль и болгуръ, ще намерите таки-

5 СЪ
ва наи-ефтено при Александъръ $ 

гп. Нови-пазаоъ. 9 10 д

дида-

Зе- 
і о 
ілеві

анді?

Дояевъ гр. Нови-пазаръ.

КАУЧУКОВИ и lIBHAVU 
МЕТАЛИЧЕСКИ. ІІЬІІІІП

ПОРЦЕЛАНОВИ
ПОРТРЕТИ ЗА НАДГРОБНИ ПА­

МЕТНИЦИ

Кирилъ Г. Поповъ
В ь лицето па Кирилъ Г. Поповъ на­

шата страна загуби една скжпа ценно- 
сть- Името на тия скроменъ труженикъ 
ние чувахме или по-право четѣхме подъ 
разни статистически формуляри и изъ 
кооперативната литература.

Двѣ сж главно областитѣ дѣто е ра- 
ботилъ Кирилъ Г. Поповъ—статистика­
та и кооперативното дѣло. Всичкото 
онова съвършенство на статистиката у 
насъ е дѣло негово.

По отношени на коопер. дѣло той е 
пртвъ между първитѣ—председатель на 
втрховния съвѣтъ на Българската Це­
нтрална Банка, и тукъ той е творилъ 
и тукъ е ржководилт. Кооперативното 
дѣло има много да благодари за дне- 
шнното си стстояние на Кирилъ Г. По­
повъ.

Ето това е за нашата страна К. Г. 
Поповъ а това е едва ли не едничкото 
нѣщо у насъ което може да се смѣта, 
като положителенъ активъ на нашата 
българска действителности

ПОЛОЖЕНИЕТО.

партиитѣ—сега всички погледи сж отп­
равени къмъ избирателитѣ.

И почнаха смѣ-іки: Въ София зем- 
ще подкрепятъ Томова. Търновци още 
отъ сега зачерквали иМето на соц. де­
мократа Че Смиловъ разчита на. । oUUu 
нли 4000 гласа и пр. „

Някои пъкъ направиха смѣтка кой
колко мандати ще вземе.

Разбира се, това сж смѣтки 
кртчмаря. ‘умата по тая материя 
надлежи изцѣло на избирателя, и 
на 29 ще каже това което иска.

безъ
при- 
той

ЈЊкога и сега.
Споредъ изявленията на Борисъ Ба­

зовъ отъ всички общини въ България 
били издадени кржгло 40,000 удостовѣ- 
рения на кандидати за народни предста­
вители.

А презъ врѣме на великата френска 
революция известния Гамбетта, следъ 
избора ми казалъ подчертавайки думи- 
тѣ си на избирателитѣ:

Текущатата седмица 
се нарече агитационна 
събранията.

Ежедневната преса

може нараво 
или седмица

да 
на
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и всичко което спада въ фабри­
кацията на ГРАВЬСРСТВОТО и 
ПЕЧ АТОРЕЗ АЧЕСТВОТ О худо- 
жестгенно, солидно и евтино, си 
поржчайте при:
РАДЕВЪ & ВЪЛЧЕВЪ— Н.Пазар

крей до край съ рѣчи 
всички партии на страната.

се пълни 
на агитатори

отъ

Понеже вече коалиции не може 
ставатъ и тѣ си минаха по реда, по

да 
ре­

да. Почнаха да правятъ гадания кжде 
кой колко ще вземе. До сега работата 
се отнасяше до управителнитѣ тѣла на
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(Предизборна молитва)

Татко нашъ, който си навсѣкжде, както

/ЈС

горе между мировитѣ свѣтила, така и долу 
между суетнитѣ човѣци; Ти който си въ съ- 
рдцата на млади и стари, на умни прости. Ти 
който предугаждашъ мислитѣ ни преди да сж 
излетели отъ устата ни, ти който гласишь 
хората, създавашъ събитията, давашъ имъ 
направление каквото желаешь, ти който се 
занимавашъ както съ най-велики така и наи- 
дребни работи, Ти който чувашъкакто тихото 
духане на вѣтъра и шепота на тревитѣ и 
цвѣтята, така и рева на бурята, ти който си. 
всичко и нищо; Тебъ се меля, Татко нашъ, 
послушай искрената молба на свся рабъ.

—Кандидатъ съмъ за народенъ представи­
тель. ... но „Трети“ съмъ Татко нашъ! п 
желание да бжда между избранитѣ имамъ и 
то силно желание. Нѣкой е казалъ: „Да же-

лаешь—значи да можешь; да можешь значи 
да бждешъ“. (Не си спомнямъ добре, Татко 
нашъ, точно така ли бѣха тия думи, объ- 
ркалъ съмъ се отъ тия агитации и коалиции). 
Та коленопреклонно ти се моля, Боже всемо- 
гжши, влей умъ и разумъ на избирателя, дай 
му воля, или помрачи му я, ако е мой проти­
вникъ, но за мене да гласува- Даже и други- 
итѣ кандидати, объркай имъ спсобностьта 
цвѣтъ да различаватъ, та и іѣ за насъ да 
агитиратъ и гласуватъ.

Пъкъ ако ли и това не може, моля ти се
свети Боже, тъй някакъ си, тихичко да може 
на оня святъ да повикешъ, първитѣ и втори- 
тѣ, та и намъ редъ да дойде и да станемъ 
депутати.

Или пъкъ—послѣдня молба, велики Боже 
направи така че свѣта отзадъ напредъ да че­
те, тогава всичко ше се нареди.

Кандидатъ за Хамама. 
сивее..

Печатница “Хр. Ботйовъ“

—Дълго врѣме се съмнявамъ, дали 
избирателитѣ намиратъ, че ще мога да 
оправдая довѣрието им предъ отечество­
то като законотворецъ.

Днесъ е вѣка на прогреса. • .

ПОЛУЧИ СС въ редакцията ни писмо 
отъ Дриновски водосна бдителенъ коми­
тетъ, въ което се казва, че първото дѣ­
ло на комитета,—чешмата между села- 
та Дриново и Хайдаръ Поповска околия 
е свършено и че на 22 т. м; ще стане 
стане на самата чеівма тържествённо 
освѣщаване, при стичане на маса гости

Пожелаваме на комитета благотворна 
работа въ тоя духъ и почести подобни 
праздненства,

СЛОРСДЪ изчисленията на вѣщи ли- 
ца.една крина жито струва на произво­
дителя 93’10 лв. Остава производителя 
да си направи смѣтка колко трѣбва да 
се продава крината жито.

ОТЪ ИМеТО на първия кандидатъГна 
четворната коалиция Калю Малевъ е 
отправено писмо до сдруженитѣ земе­
делци въ околията. Писмото е отговоръ 
на окр. № 3 отъ 14 май издадено отъ 
околийското бюро.

Нова Партия
Това е партията подъ име „Съюзъ 

на Българитѣ“. Тая партия има цвѣтъ 
небесно гълъбовъ.
Въ СОфИЯ се състезаватъ точно Ю 
зарегистрирани листи.



изборна борба
На 22 т. м. отъ .страна на сговора въ 

града ни бѣ устроено публично събра­
ние на което говориха Ив. А. Русев ь 
бившъ м-ръ на въртрешнитѣ работи и 
Петъръ Стояновъ-бвшъ Варненски кметъ 

г-нъ Русевъ обясни значението на 
избора като страна за нашата,подчерта 
че у насъ има истинско демократическо 
управление. Доброто или злото управле-
ние,—каза той, зависи отъ волята
на народа. Каквото каже 
избора—такова ще буде и 
управление,

Новата партия,-г-Демокр. 
смѣта има право да живѣе, 
вече доста голѣмъ активъ.

Като цѣль на тая партия 
но: Морално, политическо

на 
панарода

държавното

сговоръ,той 
защото има

е поставе-
и .духовно 

възраждане, финансово заздравѣване и
пр.

За икономическото закреренена стра­
ната е направено твърде много, особе­
но за земеделието, като производство 
на което се. крепи цѣлата страна.

За образованието на земёделцитѣ се 
откриха маса земеделски доп. училища 
отвориха се вечерни курсове и се съ­
здадоха опитни полета. Допълни се за-
кона за опазв. общ. имоти; дадоха 
десятки милиони за плугове; предпри­
ема се смѣна на семената и пр-

Частно за модернизиране на земеде­
лието въ H.-Пазарска околия, се създа­
доха въ 16 села модерни земеделски 
стопанства. Резултата отъ тия начина­
ния ще чакаме следъ 10 години.

Статистиката показа че страната има 
700,000 зем. семѣйства, които всѣка 
година растатъ съ по 40,000 семейства 
Ето защо, за да има земя на всички, 
трѣбва да се работи по-рационално 
и да се изкарва отъ едно и сущо мѣ­
сто 2—3 пъти по-вече храна. Ето защо 
сговора се стреми да даде нова физй- 
номия на лицето на България.

Закрепиха се нови производства: па­
мучното и коприненото.

Оратора каза, че социализма умира, 
защото демократизма отне почвата подъ
краката му.

Отбеляза, че свободата на печата, 
словото и събранията не е отнета, и 
че нѣма смисъль да се води борба за 
нѣкакви свободи—това значело да се 
разбиватъ отворени врета.

Сега има борба за социална свобо­
да, борба за свободенъ трудъ.

За занаятчиитѣ се отвориха калфенски 
и чирашки кусове.

Сговора не е класова организация, 
той дири: Доброто ВЪ СЪ?ЛЖу« 
ването на всички среди на стланата.

За здравето на народа е направено 
много по-вече отъ девети юний до се­
га, отколкото отъ освобождението до 
девети юний.

Ланацитѣ неможе да намали, намира 
че, при сегашното положение тѣ су 
добри и за това трѣбва да се благода­
ри. Цѣльта е да се уползотвори всѣка 
стотинка. Навсѣкуде по Европа тѣ су 
по-голѣми отъ нашитѣ. Унищожиха се 
декларациитѣ и се въведе едно по-пра- 
вдиво облагане. Така се изкорени едно 

голѣмо зло.
Друга финансойа заслуга е закрепя- 

ването на валутата. Отъ Ноември 923 
год. лева се закрепи и хора га су по- 
сигурни—така е поставена здрава осно­
ва за икономическото заздравяване на 
страната

Бюджета е уравновесенъ. Направиха 
се най-голѣми икономии. .

Но сговора не е Богъ или магесникъ 
за да унищожи’ кризата и репарациитѣ.

М-вото на Общ. Сгради и пути щата 
е обѣщано да се направи, мрежа оть 
шосета въ Ново-пазарска околия.

100,000 лева су обещани за училище 
на града. Ние сме за правовия редъ, 
ние парламентазирахме страна, заздра­
вихме желѣзницитѣ и реоргаядзирахме 
полицията.

Като успѣхъ на външната ни полити­
ка оратора посоли на Петричкия инци­
дентъ. Тъка сущо отбѣлѣза и голѣмата 
политическа разединеность на партиитѣ

Сговора ще следва своя путь отъ 
9 юний насамъ.

Петъръ Стояновъ—направи ра­
злика между разнитѣ видове диктатури 
и осуди изобщо диктатурата отъ дето 
и да идва тя. Апелира за единение ду- 
шаіа на българина и осуди руската ди­
ктатура. Очерта външното и вътрешно 
положение на страната, посочи като 
успеех реализирането на бежанския 
заемъ и пр.

На диктатурата противопостави обще- 
ственната солидрность. Изброи всичккй 
нови закони, посочи цифри за сравне­
ние на индустриалнитѣ предприятия и 
пр.

Спря се на водоснабдяването на бе- 
зводннтѣ мѣста и за отпуснатитѣ 300 
милиона лева за тая цель.

Оратора обърна внимание на яйчар- 
ството и птицевъдството, говори за ну­
ждата —отъ чести срѣщи между парламе- 

народъ и апелира къмъ събрание 
гласува за сговора.

нтъ и 
то да

Емевско българско училищно 
настоятелство.
ОБЯВЛЕНИЕ 

№ 7
С. Енево околия Ново-пазарска 15 

Май 1927 год.
На 28 Юний 1927 год отъ 2 до 6 

часа след обѣдь въ кацеларията на пъ­
рвоначалното училище ще се произве­
де публиченъ търгз, съ явна конкуре. 
нция’ за отдаване на наематель експло- 
тацията на следнитѣ имоти, принадле­
жащи на Еневското Народно Първон. 
училище.

1 Тревта първа коситба, презт 1927 г. 
на Еневската училищна ливада състоя­
ща се отъ 16’5 дек. въ землището на 
с. Енево въ мѣстностьта «Чакулткъ“.

Първоначална оцѣнка на горния имотъ 
възлиза на —100 лв.

Зскания залогъ за правоучастие въ 
тчрга е 10 на сто върху първоначална­
та оценка.

Членове 11 и 12 отъ закона за обще. 
ственитѣ предприятия су задължителни 
за конкурентитѣ.

Ържнитѣ книжа могатъ да се видятъ 
всеки присутственъ день и часъ въ Ка. 
нцеларията на училището.
Председатель на Уч. Н-во В. Юордановъ 
Секретарь-счетоводитель Йорд. Кръстевъ

Кодари!
Въ магазина на Александаръ Доневъ 

и синъ гр. Нови-пазаръ ще намерите 
първокачественііи осепови, дъбови и бу­
кови ободй. Осенови главини.- Всѣкъ- 
къвъ видъ сурово желѣзо, като: Шйни, 
налукт, обло,, квадратно, чемберликъ 
и др. Бои и безири подъ конкуренцията

\ втодари!
Въ магазина ще намерите липови, кру­

шови и черешови талпи.

ПЕЧНТНИЦЧ J
,Хр. Котйовъ“ Нови-tapd 

на Рпдбвь; вжлшшвн
■m

ПРИЕМА ДА ПЕЧАТА ВСѢКД-і 
■ КВИ ВИДОВЕ БЛАНКИ, ПЛИКА,! 
БЪЛЪЖКИ, ФАКТУРИ, НЕКРОЛО- Й 
ЗИ СВАДБЕННИ, ПОКАНИ И ДР. й

ВЪ ПЕЧАТНИЦАТА СЕ ПРИЕ-І 
МАТЪ ОБЯВЛЕНИЯ SA ВСИЧКИ ® 
ВѢСТНИЦИ ВЪ СТРАНАТА. HE-S
ЗАВИСИМО ОТЪ ТОВА СЕ ИЗ­
ВЪРШВА ВСЪКАКЪВЪ ВИДЪ 
ПОДВЪРЗИЯ НА КНИГИ.

Цінн конкурентки.
і

КИНО теаіъръ Ж'
________ ФИЛМИ „ФЛНЛМЕТЪ“ — СОФИЯ

Ј1ЕПЕ/1£1ВД
Обири оркестра на музикално Ј)~бо „Туслп1

Разписани®
за движението на путническитѣ влако­
ве оть гара Каспичанъ

За Варна За София За Русе

№22—19’40 №21—10’43 пут—5’32
№24—10’52 №23—19’31 „ —12.36
№25— 5’04 №25—17’33 '
№28—12’07 №27— 0’55
№202—0’46 №201—6’28

Влакове №,№ 22, 24, 21 и 23 су 
бурзи; №,№ 26, 28, 25, 27 и за Русе 
—путнически, а № 201 и № 202 —су 
смѣсени.

ЈГоржчка 128 -192? год.




